3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и повышение энергетической эффективности

в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы,
а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации  государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

                     А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы»:

а) в абзаце первом слова «, семьи и социального благополучия» исключить;
б) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Фонд модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области».»;

2) строку «Подпрограммы государственной программы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы».»;
3) в строкe «Цели и задачи государственной программы»:

а) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«обеспечение деятельности Министерства;»;
б) абзацы двенадцатый – двадцать восьмой считать соответственно абзацами тринадцатым – двадцать девятым;

в) дополнить абзацем тридцатым следующего содержания:

«создание условий для реализации программ (проектов) на территории  Ульяновской области.»;
4) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы.»;
5) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5571274,19327» заменить цифрами «5707432,79327»;

б) в абзаце втором цифры «2941252,49327» заменить цифрами «3077411,0932727»;

в) в абзаце десятом цифры «1449964,3» заменить цифрами «1508253,7»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «546846,7» заменить цифрами «605136,1»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «1173553,9» заменить цифрами «1212488,5»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «232187,6» заменить цифрами «271122,2»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «1017725,4» заменить цифрами «1056660,0»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «232187,6» заменить цифрами «271122,2»;
7) строку «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«освоение ассигнований областного бюджета Ульяновской области направляемых на реализацию государственной программы.».

2. Раздел 1 дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«Обеспечение реализации государственной программы.».
3. В разделе 2:

1) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«обеспечение деятельности Министерства.»;

2) абзацы четырнадцатый – тридцатый считать соответственно абзацами пятнадцатым – тридцать первым;

3) дополнить абзацем тридцатым следующего содержания:
«создание условий для реализации программ (проектов) на территории  Ульяновской области;»;

4) абзацы тридцатый и тридцать первый считать соответственно абзацами тридцать первым и тридцать вторым.
4. В разделе 5:

1) в абзаце втором цифры «5571274,19327» заменить цифрами «5707432,79327»;
2) в абзаце третьем цифры «2941252,49327» заменить цифрами «3077411,09327»;
3) в абзаце одиннадцатом цифры «1449964,3» заменить цифрами «1508253,7»;
4) в абзаце двенадцатом цифры «546846,7» заменить цифрами «605136,1»;
5) в абзаце четырнадцатом цифры «1173553,9» заменить цифрами «1212488,5»;
6) в абзаце пятнадцатом цифры «232187,6» заменить цифрами «271122,2»;
7) в абзаце семнадцатом цифры «1017725,4» заменить цифрами «1056660,0»;
8) в абзаце восемнадцатом цифры «232187,6» заменить цифрами «271122,2».
5. В разделе 6:
1) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«освоение ассигнований областного бюджета Ульяновской области направляемых на реализацию государственной программы.»;

2) абзац четырнадцатый считать абзацем пятнадцатым.
6. В подпрограмме «Чистая вода»:

а) абзац второй раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Для достижения поставленных задач подпрограммой предусмотрено предоставление из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, возникающих в связи с реализацией следующих мероприятий, предусмотренных муниципальными программами по развитию систем водоснабжения и (или) водоотведения (далее – субсидии):»;

б) в абзаце первом раздела 5 слова «городских округов и поселений» заменить словами «в населённых пунктах Ульяновской области»;

в) в разделе 7:

в абзаце третьем слова «районов (с последующим перечислением
их в бюджеты поселений) и городских округов» заменить словом «образований»;

в абзаце четырнадцатом слова «городских округов и поселений» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце пятнадцатом слова «городских округов и поселений» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце двадцать втором слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце двадцать третьем слова «городском округе или поселении» заменить словами «муниципальном образовании»;

в абзаце двадцать пятом слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».
7. В подпрограмме «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в абзаце седьмом раздела 4 слова «районов» заменить словами «образований»;

2) в разделе 7:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Субсидии перечисляются ГРБС в бюджеты муниципальных образований Ульяновской области.»;

б) в абзаце четырнадцатом слова «городских округов и поселений» заменить словами «муниципальных образований»;

в) в абзаце пятнадцатом слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

г) в абзаце двадцать втором слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

д) в абзаце двадцать третьем слова «в городском округе или поселении» заменить словами «в муниципальном образовании»;

е) в абзаце двадцать пятом слова «местных бюджетов поселений
и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».
8. В подпрограмме «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:
1) в разделе 4:

а) в абзаце третьем слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;
б) в абзаце четвёртом слова «поселениями и городскими округами» заменить словами «муниципальными образованиями»;
2) в абзаце третьем раздела 7 слова «районов (с последующим перечислением их в бюджеты поселений) и городских округов» заменить словом «образований»;

9. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

1) в разделе 7:

а) в абзаце тринадцатом слова «районов (с последующим перечислением их в бюджеты поселений) и городских округов» заменить словом «образований»;
б) в абзаце двадцать четвёртом слово «местным» признать утратившим силу;
в) в абзаце тридцать втором слова «местных бюджетов поселений
и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».
10. В строке «Соисполнители государственной программы» паспорта подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» слова «, семьи и социального благополучия» исключить.
11. Дополнить подпрограммой  следующего содержания:
«Подпрограмма
«Обеспечение реализации государственной программы»

Паспорт подпрограммы

	Наименование
подпрограммы
	–
	подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» (далее – подпрограмма).

	Государственный
заказчик – координатор подпрограммы
	–
	Министерство.

	Соисполнители
подпрограммы
	–
	Фонд модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области.

	Цель и задача
подпрограммы
	–
	цель:

обеспечение деятельности Министерства;

задача:

создание условий для реализации программ
(проектов) на территории Ульяновской области.

	Целевой индикатор
подпрограммы
	–
	степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы.

	Сроки реализации
подпрограммы
	–
	2019-2021 годы.

	Проекты, реализуемые
в составе подпрограммы
	–
	не предусмотрены.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	объём бюджетных ассигнований областного
бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 136158,6тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 58289,4 тыс. рублей;

2020 год – 38934,6 тыс. рублей;

2021 год – 38934,6 тыс. рублей.

	Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых
в составе подпрограммы
	–
	не предусмотрено.

	Ожидаемый эффект
от реализации подпрограммы
	–
	освоение ассигнований областного бюджета Ульяновской области направляемых на реализацию государственной программы.

1. Введение. Характеристика проблем,

на решение которых направлена подпрограмма

Подпрограмма направлена на обеспечение выполнения государственных полномочий возложенных на Министерство и подведомственные организации.
Министерство в пределах и объёмах, определяемых его компетенцией, осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти Ульяновской
области, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, общественными объединениями и иными организациями.

Применение программных методов позволит установить тесное
взаимодействие между всеми структурными подразделениями исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и подразделениями,
образуемыми в Правительстве Ульяновской области, а также повысить эффективность деятельности подведомственных Министерству организаций.
2. Цели, задачи и целевые индикаторы подпрограммы

Цель подпрограммы – обеспечение деятельности Министерства.

Задача подпрограммы –  создание условий для реализации программ (проектов) на территории  Ульяновской области.

Целевым индикатором подпрограммы является степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы.

Значение целевого индикатора подпрограммы приведено в приложении
№ 1 к государственной программе.

3. Сроки реализации подпрограммы

Сроки реализации подпрограммы – 2019-2021 годы.

4. Система мероприятий подпрограммы

Подпрограммой предусматривается реализация основного мероприятия «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы».

Перечень мероприятий с указанием источников и сроков финансирования подпрограммы представлен в приложениях № 33-35 к государственной программе.

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области.

Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы устанавливаются законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.

Объём финансирования мероприятий подпрограммы представлен в приложениях № 33-35 к государственной программе.

6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий подпрограммы
Ожидаемым эффектом от реализации подпрограммы является освоение
ассигнований областного бюджета Ульяновской области направляемых на реализацию государственной программы.

Количественное значение показателя ожидаемого эффекта от реализации мероприятий подпрограммы приведено в приложении № 4 к государственной программе.

7. Организация управления подпрограммой
Организацию исполнения мероприятий подпрограммы, текущее управление подпрограммой и контроль за ходом её реализации  осуществляет Министерство.

Отчёт о ходе реализации и оценке эффективности реализации подпрограммы представляется в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области».».
12.  В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «15» заменить цифрами «41»;

б) в графе 10 строки 2 знак «-» заменить цифрами «10»;
2) дополнить разделом следующего содержания:
	«
	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»

	1.
	Степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	».

13. Приложение № 2 дополнить разделом следующего содержания:
	«
	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»

	1.
	Степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы
	Значение целевого индикатора рассчитывается по формуле:
С =

∑n (Фn/Пn*100%)

, где:

Кn
С – степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы;

Фn – фактическое значение n-го индикатора государственной программы;
Пn – плановое значение n-го индикатора государственной программы;

Кn – количество индикаторов государственной программы
	Отчётные данные
Министерства

	».

14. В приложении № 33:

1) в строке «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:
а) строку 1.1 исключить;
б) в сроке 1.2:

в графе 1 цифры «1.2.» заменить цифрами «1.1.»;

в графе 10 цифры «37895,4» заменить цифрами «107895,4»;

2) дополнить разделом следующего содержания:
	«
	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»

	Цель подпрограммы – обеспечение деятельности Министерства

	Задача подпрограммы – создание условий для реализации программ (проектов) на территории  Ульяновской области

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	2019 год
	2021 год

	Степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы
	Областной

бюджет
	58289,4

	1.1.
	Обеспечение деятельности некоммерческой организации Фонд модернизации жилищно-коммуналь-ного комплекса Ульяновской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с его деятельностью
	Министерство
	2019 год
	2021 год

	Областной

бюджет
	28058,0

	1.2.
	Обеспечение деятельности Министерства
	Министерство

	2019 год
	2021 год

	Областной

бюджет
	30231,4

	Итого по подпрограмме
	Областной

бюджет
	58289,4
	»;

3) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:
	«
	Всего по государственной программе
	Всего

в том числе:
	1508253,7

	Областной

бюджет
	605136,1

	Федеральный бюджет
	903117,6
	».

15. В приложении № 34:

1) дополнить разделом следующего содержания:
	«
	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»

	Цель подпрограммы – обеспечение деятельности Министерства

	Задача подпрограммы – создание условий для реализации программ (проектов) на территории  Ульяновской области

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	2019 год
	2021 год

	Степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы
	Областной

бюджет
	38934,6

	1.1.
	Обеспечение деятельности некоммерческой организации Фонд модернизации жилищно-коммуналь-ного комплекса Ульяновской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с его деятельностью
	Министерство
	2019 год
	2021 год

	Областной

бюджет
	10058,0

	1.2.
	Обеспечение деятельности Министерства
	Министерство

	2019 год
	2021 год

	Областной

бюджет
	28876,6

	Итого по подпрограмме
	Областной

бюджет
	38934,6
	»;

2) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:
	«
	Всего по государственной программе
	Всего

в том числе:
	1212488,5

	Областной

бюджет
	271122,2

	Федеральный бюджет
	941366,3
	».

16. В приложении № 35:

1) дополнить разделом следующего содержания:
	«
	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»

	Цель подпрограммы – обеспечение деятельности Министерства

	Задача подпрограммы – создание условий для реализации программ (проектов) на территории  Ульяновской области

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	2019 год
	2021 год

	Степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы
	Областной

бюджет
	38934,6

	1.1.
	Обеспечение деятельности некоммерческой организации Фонд модернизации жилищно-коммуналь-ного комплекса Ульяновской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с его деятельностью
	Министерство
	2019 год
	2021 год

	Областной

бюджет
	10058,0

	1.2.
	Обеспечение деятельности Министерства
	Министерство

	2019 год
	2021 год

	Областной

бюджет
	28876,6

	Итого по подпрограмме
	Областной

бюджет
	38934,6
	»;

2) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«

	Всего по государственной программе
	Всего

в том числе:
	1056660,0

	Областной

бюджет
	271122,2

	Федеральный бюджет
	785537,8
	».

17. Приложение № 4 дополнить разделом следующего содержания:
	«
	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»

	1.
	Освоение ассигнований областного бюджета Ульяновской области направляемых на реализацию государственной программы (%)
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	».

_______________